
9̀111tir&nkkarita.  rionuf 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400  -  Salta 
(0387)425-5408 - ha (0387)425-5449 

Repuhlicu Argentina 

Expediente EXA N° 8284/2019 
Resolución CD—EXA N° 375/2019 

Salta. 02 de agosto de 2019 
ifC1Mil~ 

VISTO: 

La Nota NOTA - EXA N° 1322/2019, por la que el Departamento de Matemática 
solicita la gestión de convocatoria a Concurso Público Cerrado de antecedentes y prueba 
de oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos 
Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura Matemática 1, de la carrera 
Licenciatura en Química (plan2011), Profesorado en Química (Plan 1997), Analista Químico 
(plan 2011), Licenciatura en Bromatología (plan 2008), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 65 obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad 
Académica respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias. 

Que la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 66, aconseja autorizar la 
convocatoria e imputar la misma a un cargo vacante de igual jerarquía y dedicación, vacante 
por jubilación de la Prof. Gloria TARIFA. 

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 69, 
aconseja dar continuidad a la convocatoria y aprobar la nómina de docentes propuestos. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 31/07/19. aprueba por unanimidad 
los dictámenes previamente aludidos (con modificaciones) y, asimismo, aprueba el sorteo 
efectuado para la designación de los miembros del Jurado. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Autorizar a Decanato a convocar a Concurso Público cerrado de 
antecedentes y prueba de oposición, conforme a lo establecido en las reglamentaciones en 
vigor, para la cobertura de cargos de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle: 

Cantidad: un (1) Cargo Regular 

Categoría: Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación: Exclusiva 

Asignatura: Matemática 1 

Carrera: Licenciatura en Química (plan2011), Profesorado en Química (Plan 1997), 
Analista Químico (plan 2011), Licenciatura en Bromatología (plan 2008) 

Asiento: Salta Capital 

Dependencia: Departamento de Matemática 

Página 1 de 2 



MPC 

Esp. WA 
SECRETAR 

FACUL 

TER ALBERTO 	ZÓN 
DE EXTENSIÓN Y BI NESTAR 

D DE CS. EXACTAS  - UNSa 

Woire»idacAilia.  rknal Mb", 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fa.v (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 8284/2019 
Resolución CD—EXA N° 375/2019 

Salta, 02 de agosto de 2019 

     

ARTICULO 2°.- Designar a los miembros del Jurado que intervendrá en el presente 
Concurso Público cerrado de antecedentes y prueba de oposición, según se explicita 
seguidamente: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES  
Prof. Jorge Eduardo GARZON 
Prof. Mirta Norma VELASQUES 
Prof. Adriana Cecilia ZAMAR 

SUPLENTES  
lng. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA 
Mag. Diego Luis ALBERTO 
Prof. Rosana Mabel COLODRO 
Dr. José Ignacio GARCIA 
Prof. Federico René DOPICO 
Mag. Florencia ALURRALDE 

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la 
convocatoria autorizada en el Art. 1° del presente instrumento legal, a una (1) partida 
individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por jubilación de la Prof. Gloria Elsa 
TARIFA. 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a las personas mencionadas en el art. 2° de 
la presente, a la docente que ocupa interinamente el cargo, por promoción transitoria: Prof. 
Adriana Mercedes QUISPE, a los docentes, cuya designación se imputa al cargo, motivo 
de esta convocatoria: Prof. Cristian Gabriel VILAHUR y Lic. Pedro Ariel MAMAN!. Hágase 
saber al Departamento de Matemática, las Direcciones Generales Administrativas de la 
Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

1ng. DAN, HOYOS 
D ANO 

FACULTAD DE S. EXACTAS - UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

